Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i

* ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t&¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Princi
Company” Sh.P.K. t& datés 15.05.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 13.05.2024
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Agjésimi i barnave dhe produkteve
medicionale pa afat né objektet shéndetésore publike KPSH” me nr. t& prokurimit 616-
24-1750-2-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té
prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

1. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Princi Company”
Sh.P.K. e datés 15.05.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 13.05.2024 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “ Agjésimi i barnave dhe produkteve medicionale pa
afat né objektet shéndetésore publike KPSH” me nr. t& prokurimit 616-24-1750-2-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés gé t&¢ vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

I1I. NJOFTOHET operatori ekonomik “Princi Company” Sh.P.K. si dhe t& gjitha palét tjera
t¢ interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén elektronike E-
Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Princi Company” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 15.05.2024
ka paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 13.05.2024
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Agjésimi i barnave dhe produkteve
medicionale pa afat né objektet shéndetésore publike KPSH” me nr. t& prokurimit 616-
24-1750-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit: “OE Met Bat Sh.P.K. i rekomanduar pér dhénie me
datén 13.05.2024 nuk posedon licensé pér leje mjedisore pér menaxhimin e mbeturinave. Leja
mjedisore e integruar dhe e prezantuar né oferté éshté le]e e subjektit tjeter KMI Sh.P.K. subjekt
aktiv sipas ARBK”.

Lidhur me pretendimet ankimore duhet sqaruar se tenderuesi i rekomanduar ka
dorézuar me ofertén e tij ka dorézuar ndér té tjera edhe vendimin e MMPH me nr. ref.
19/1765/246/DMMU pér transferimin e lejes mjedisore nga KMI Sh.P.K. te kompania
trashéguese “Met Bat” Sh.P.K. Kétij vendimi i ka bashkangjitur edhe letrén pércjellése t&
vendimit si dhe letrén e distribuimit me numrin e njéjté t&é referencés. N& figurén vijuese
shih vendimin pér transferimin e lejes mjedisore te Met Bat Sh.P.K.:
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Minisirin ¢ Miedisit dhe Planifikimit Hapésinor
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N bazé t§ nendt 15 paragrafi 3, t8 Ligjit Nr.03/L-043 Pér Parandalimin dhe
Kontroflin ¢ Igepruar 1& Ndotjes dhe nenit 44, 8 LPA {N.05/1-031), Ministria e
Miedisit dhe Plardfikimit Hap#sinor, bie kétg:

VENDIM

APROVOHET kitrkesa e Kompanisé “MetBat” shpk Sankoc, Gllagoe pér transferim
1 Lejes Miedisore te Infegruar nga “KMI” shpk, Sankec, GHogoe né "MetBat” shpk,
Sankec, Gllogoe

Arsyatim

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH], ka shayrtuar kérkesén
dokumentaciondn ¢ dordzuar # kompanisd “MetBat” shpkSankoe, Gliogec , pir
transferim 1@ Lejes Mijedisore 8 Integruar & Kshuar nga Mirdstria e Miedisit dhe

Planifikimit Hapésinor, pér kompaning “KMI® SHPK. , me Vendim & daifs:
06022019  dhe ZSP-E504/822/17/2017 pér Bmplantin Asgiésimi | mbetarinave
spitslore, medicinale, organdke @ plrgiithshme n@ Sankoo, Glogee n#  ngestén
kadastrale nr265/1 dhe 265/1, rueyi | Bndés s# certifikatés 117, zona kadastrale
Sankor, Gllogoc,

N8 bazé t8 nenit 15 parageafi 3, 3 Ligjit Nr3/1-043 Pér Parandalimin dhe
Kontrollin & Integruar & Ndotjes, Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifilimit }-Iapesmor,
mizaton kirkesén pér transferim € Lejes Mijedisore te Irxbegruar, i Yendim 8
datéis: 08.02.2019 dhe ZSP-6594/822/17/2017 impianti pér Asgibgipfie) i
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spitalore, medicinale, orgenike 1¥ plrgithshme na ngastrén  kadastrale nr265/1 dhe
266/1, numri i ¥ndés s& certifikatés 117, zona kadastrale Sankoe, GHogor, nga KMI
SHP.K. Sankoc, Gllogoc , me nr. certifikatis se regjistrit t8 biznesit 70445368 n
“MetBat” shpk,Sankoc, Gllogoc, me nr. certifikatis se regiistrit 8 biznesit §10193368
si trashéguese e ardhshme ¢ kisaj Lejes Mjedisore 8 Integruar pér Impiantin pér
Asgifsimin ¢ mbeturinave spitalore, medicinale, organike & pérgiithshme né Sankoe,
Gllogoc né zonén kadastrale nr. 265/1 dhe 266/1, numsi § 18ndas s& certifikatés 117,
zona kadastrale Sankoc, Gllogoc.

Kompania trashiéguese “MetBat” shpk Sankec, Gllogoc, 8shue e obliguar g8 e {
pérmbahet rekomandimeve, obligimeve dhe H pérmbushé giitha kushtet o
paraqitira ng Lejen mjedisore te Integruar,

Ky vendim hyn n# fugi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér ket} vendimi %m e pakénagur mund 18 iniciol konfliks
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishting ng afat 30 ditgsh nga dita

& 18 8 njigt.
Ministria & Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr. 19/1765/ 246 -Z5P- /733/19 dat? 06.05.2019
Prishting Sy
T'i dérgohet:

1. Parashbruesit 18 kitrkesis
2. Komisionit psr LhI

3 Inspektorae 0 -
4. Kabinetit 1 Ministrit :
5. Arkivit t8 MMPH-s8

Ne¢ kété ményré éshté gjetur se pretendimi ankimor i parashtruesit sipas t& cilit Met Bat
ShP.K. nuk posedon leje mjedisore sikurse &shté kérkuar né DT, éshté pretendim i
pabazuar pasi qé sipas vendimit t¢ MMPH t& cituar mé sipér éshté konfirmuar se
tenderuesi i rekomanduar e pérmbush né térési edhe kété kérkesé té DT.

Nga sa u tha mé sipér &éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
qéndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit &shté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV & kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t€ thénat mé sipér &shté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 20.05.2024

o

Keéshillé juridike:
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